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Sborník příspěvků k dějinám hlavního města Prahy I–IX, 1907–1935 
— místní a tematický rejstřík

výběr — Pragensia + obecná problematika památkové péče

1. HISTORICKÉ JÁDRO PRAHY
(v rozsahu Městské památkové rezervace)

STARÉ MĚSTO (I)
— Čelakovský sv. 2/1920a; Líva 1935
Klášter cyriaků (zanikl), Dušní, Praha 1 — Pešák 1933
Kostel Linharta (zbořen), Linhartská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1 — Pešák 1933; Líva 1933
Kostel Panny Marie na Louži (zanikl), Mariánské náměstí, Praha 1 — Líva 1933; Pešák 1933
Kostel sv. Haštala, Haštalská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Havla, Havelská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Jana na Zábradlí (zanikl), Na Zábradlí, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Jiljí, Husova, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Kříže (zbořen), Dušní, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Martina ve zdi, Martinská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Michala (zanikl), Melantrichova / Michalská, Praha 1 — Líva 1933; Pešák 1933
Kostel sv. Mikuláše, Staroměstské náměstí — Líva 1933
Kostel sv. Salvátora v Klementinu, Klementinum, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Šimona a Judy, U Milosrdných, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Štěpána ve zdi (zanikl), Karolíny Světlé, Praha 1 — Líva 1933
Čp. 24 klášter benediktinů u sv. Mikuláše (zanikl), U Radnice 5, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 190, 1040, Klementinum, Klementinum, Praha 1 — Líva 1933; Pešák 1933
Čp. 211 klášter dominikánek u sv. Anny (zanikl), Liliová 9, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 234 klášter dominikánů, Husova 8, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 256 kaple Betlémská, Betlémské nám. 5, Praha 1 — Líva 1933
Čp. 291 jezuitský konvikt (zanikl), Bartolomějská 11, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 359 klášter obutých karmelitánů (zanikl), Rytířská 31, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 404 Stará rychta, Rytířská 12, Na Můstku 2, Praha 1 — Kratochvíl 1933
Čp. 635 klášter minoritů, Malá Štupartská 6, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 1045 kostel sv. Salvátora, Salvátorská, Praha 1 — Líva 1933

NOVÉ MĚSTO (II)
— Čelakovský sv. 2/1920a; Líva 1935
Kaple Božího těla (zbořena), Karlovo nám., Praha 2 — Líva 1933
Klášter bosích augustiniánů u sv. Václava (zanikl), Resslova, Praha 2 — Pešák 1933
Klášter sv. Petra a Pavla (křižovníků Božího hrobu), (zanikl), Resslova, Praha 2 — Pešák 1933
Kostel Panny Marie Sněžné, Jungamannovo nám., Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Apolináře, Apolinářská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Jindřicha, Jindřišská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Petra, Petrská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Štěpána, Štěpánská, Praha 2 — Líva 1933
Kostel sv. Václava na Zderaze, Resslova, Praha 2 — Líva 1933
Kostel sv. Vojtěcha, Vojtěšská, Praha 1 — Líva 1933
Čp. 453 klášter kanovníků na Karlově (zanikl), Ke Karlovu 1, Praha 2 — Pešák 1933
Čp. 1037 U Hybernů, náměstí Republiky 3, 4, Praha 1 — Líva 1933

MALÁ STRANA (III)
— Čelakovský sv. 2/1920a; Líva 1935
Kostel Panny Marie pod řetězem, Maltézské náměstí 5, Praha 1 — Líva 1933
Kostel Panny Marie Vítězné, Karmelitská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Maří Magdaleny (zanikl), Karmelitská, Praha 1 — Líva 1933
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Kostel sv. Mikuláše, Malostranské nám. 5, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Vavřince, Hellichova, Praha 1 — Líva 1933
Čp. 335 Vlašský špitál, Vlašská 34, Praha 1 — Pešák 1933

HRADČANY (IV)
— Čelakovský sv. 2/1920a; Líva 1935
Čp. 1 Hrad, Praha 1 — Čelakovský sv. 1/1907
Čp. 118 (zbořeno), Praha 1-Hradčany — Brož sv. 1/1907
Čp. 132 klášter premonstrátů, Strahovské nádvoří 1 Praha 1 — Pešák 1933

VYŠEHRAD (VI)
— Čelakovský sv. 2/1920a
Kostel sv. Petra a Pavla, NKP Vyšehrad, Praha 2 — Pešák 1933

2. KATASTRY VELKÉ PRAHY 
BRANÍK
— Teige 1922

BUBENEČ
— Teige 1922; Vacek 1911; Vacek 1923
Hřbitovy

Bubeneč, Strojnická, Praha 7 — Vacek 1923
Opevnění

Bubeneč, Dejvice, Praha 6, 7 — Vacek 1923
Zahrady a parky

Královská obora, Praha 6 — Vacek 1911
Královská obora, Praha 7 — Vacek 1923
Kostely

Kostel sv. Gotharda, Krupkovo náměstí, Praha 6 — Vacek 1911; Vacek 1923
Domy, Paláce

Čp. 12 hostinec Na slamníku, Schwaigrovo náměstí 7, Praha 6 — Vacek 1923
Čp. 22 Císařský mlýn, Mlýnská 4, Praha 6 — Vacek 1911; Vacek 1923
Čp. 32 fara u sv. Gotharda, Krupkovo náměstí 6, Praha 6 — Vacek 1911; Vacek 1923
Čp. 56 Místodržitelský letohrádek, Královská obora, Praha 6 — Vacek 1911
Čp. 58 domek zahradníka, Královská obora, Praha 7 — Vacek 1911

BUTOVICE; ČIMICE; ĎÁBLICE
— Teige 1922

DEJVICE
— Vacek 1911; Vacek 1923
Kostel sv. Matěje, Praha 6 — Vacek 1911
Šárka, Praha 6 — Teige 1922; Vacek 1911
Čp. 16 usedlost Kotlářka, Na Kotlářce 9, Praha 6 — Vacek 1923
Čp. 17 usedlost Špitálka, Na Špitálce 2, Praha 6 — Vacek 1923
Čp. 19 usedlost Fišerka, Na Fišerce 19, Praha 6 — Vacek 1923
Čp. 23, 24, 152 – dvůr U Hendlů, Na Fišerce 25, 27, 23, Praha 6 — Vacek 1923
Čp. 55 mlýn Na posledním penízi (Záporecký), V Šáreckém údolí 100, Praha 6 — Vacek František 1911
Čp. 56 usedlost Zlatnice, Zlatnice 5, Praha 6 — Vacek 1923
Čp. 57 usedlost Beránka, Na Beránce 2, Praha 6 — Vacek 1923
Čp. 59 usedlost Pernikářka, Na Pernikářce 15, Praha 6 — Vacek 1923
Čp. 79 usedlost Žežulka, V Šáreckém údolí 42, Praha 6 — Vacek 1923

DOLNÍ CHABRY; HLUBOČEPY; HODKOVIČKY; HOLEŠOVICE; HRDLOŘEZY; CHVALY; JINONICE; KBELY; 
KLUKOVICE; KOBYLISY; KOLOVRATY; KOŠÍŘE; KRALOVICE; KRČ; KŘESLICE; KYJE; LAHOVICE; 
LETŇANY; LHOTKA; LIBEŇ; LIBOC; LIBUŠE
— Teige 1922
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LYSOLAJE
— Vacek 1911

MALEŠICE; MICHLE; MODŘANY; MOTOL; NEBUŠICE; NUSLE; PODOLÍ; SEDLEC; SMÍCHOV; STODŮLKY; 
STRAŠNICE; STŘÍŽKOV; SUCHDOL; ŠEBEROV; TROJA; UHŘÍNĚVES
— Teige 1922

VINOHRADY
Vinice, Praha 2, 10 — Vacek 1938

VYSOČANY; ZÁBĚHLICE; ZLÍCHOV; ŽIŽKOV
— Teige 1922

3. TEMATICKÝ REJSTŘÍK
Dějiny

— Bartoš sv. 2/1932; Bartoš 1933; Čarek 1938; Čelakovský sv. 2/1920b; Karlová 1938; Kratochvíl 1930; Kubíčková sv. 2/1932;  
Líva 1930; Líva 1933; Líva 1935; Mendl sv. 2/1932; Pešák 1933; Roubík 1930; Roubík 1933; Šebánek sv. 2/1932; Šebesta 1922; 
Šimák 1911; Teige 1911; Teige 1922; Urbánek sv. 2/1932; Vacek 1911; Válková Frýzová 1930

Osobnosti

Brahe, Tychon, Praha 1 – Hradčany — Brož sv. 1/1907
Čelakovský, Jaromír — Vojtíšek sv. 2/1920 
Teige, Josef — Vojtíšek 1922

Zmizelá Praha

Kaple Božího těla/ I (zbořena), Karlovo nám., Praha 2 — Líva 1933
Klášter bosích augustiniánů u sv. Václava / I (zanikl), Resslova, Praha 2 — Pešák 1933
Klášter cyriaků / I (zanikl), Dušní, Praha 1 — Pešák 1933
Klášter sv. Petra a Pavla (křižovníků Božího hrobu) / I, (zanikl), Resslova, Praha 2 — Pešák 1933
Kostel Linharta / I (zbořen), Linhartská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel Panny Marie na Louži / I (zanikl), Mariánské náměstí, Praha 1 — Líva 1933
Kostel Panny Marie na Louži / I (zanikl), Mariánské náměstí, Praha 1 — Pešák 1933
Kostel sv. Jana na Zábradlí / I (zanikl), Na Zábradlí, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Kříže / I (zbořen), Dušní, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Maří Magdaleny / III (zanikl), Karmelitská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Michala / I, Melantrichova Michalská, Praha 1 — Líva 1933
Kostel sv. Michala / I (zanikl), Melantrichova Michalská, Praha 1 — Pešák 1933
Kostel sv. Štěpána ve zdi / I (zanikl), Karolíny Světlé, Praha 1 — Líva 1933
Praha 1 – Hradčany — Brož sv. 1/1907 
Čp. 24 klášter benediktinů u sv. Mikuláše / I (zanikl), U Radnice 5, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 211 klášter dominikánek u sv. Anny / I (zanikl), Liliová 9, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 291 jezuitský konvikt / I (zanikl), Bartolomějská 11, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 359 klášter obutých karmelitánů / I (zanikl), Rytířská 31, Praha 1 — Pešák 1933
Čp. 453 klášter kanovníků na Karlově / I (zanikl), Ke Karlovu 1, Praha 2 — Pešák 1933
Čp. 1037 U Hybernů / I, náměstí Republiky 3, 4, Praha 1 — Líva 1933




